

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

	DADOS DO PROCESSO			
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	045/2023			
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	002/2023			
MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL			
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO			
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)				
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO EM ESTRADAS VICINAIS.			
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 4.797.186,30 (quatro milhões, setecentos e noventa e sete mil, cento e oitenta e seis reais e trinta centavos)			

PREÂMBULO

Aos 23 de Junho de 2023, após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 002/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

IMPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA | 12.909.926/0001-83

Total de Itens: 5 | Valor Total: R\$ 4.797.186,30 (quatro milhões, setecentos e noventa e sete mil, cento e oitenta e seis reais e trinta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Regularização do subleito	SRV	m²	454.329,0 00	R\$ 1,12	R\$ 508.848,48
2	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97 kW e carregadeira de 1,72 m³	SRV	m³	90.865,80 0	R\$ 4,94	R\$ 448.877,05
3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SRV	МЗХКМ	935.917,7 40	R\$ 3,48	R\$ 3.256.993,74
4	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	SRV	m³	90.865,80 0	R\$ 1,57	R\$ 142.659,31
5	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	SRV	m³	90.865,80 0	R\$ 4,84	R\$ 439.807,73
Total Geral					R\$ 4.797.186,30	

Total Geral R\$ 4.797.186,30

Axixá do Tocantins - TO, 23 de Junho de 202

Auri Wulange Ribeiro Jorge

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil
www.axixa.to.gov.br